
 
CEN Evropský výbor pro normalizaci 
 
TC 227 Silniční materiály  N1251 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Název : Návrh závěrů ze 17. zasedání technické komise CEN/TC 227 

konaného ve Vídni ve dnech 8. a 9. června 2006 
 
 
Zkratky: BOSS Systém provozní podpory CEN (Bussiness operation 

support system) 
 
  CMC  Řídicí centrum CEN 
 
Poznámka překladatele: Ve formulářích jsou zaškrtnuté možnosti označeny také 

červeně. 
 

 1



Závěr 199 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Připomínkování komise k mrazovým zdvihům 
 
Komise CEN/TC 227 žádá Sekretariát o opakovaný požadavek na Národní orgány 
kvůli informacím o existujících národních požadavcích pro mrazové zdvihy 
nestmelených a hydraulicky stmelených směsí. 
 
 
Závěr 200 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Rozšíření Mandátu M/124  
 
Komise CEN/TC 227 žádá WG 4 o přípravu návrhu na dodatek k mandátu M124, 
který by ve svém předmětu zahrnoval nestmelené směsi a/nebo hydraulicky 
stmelené směsi pro druhou generaci norem. Sekretariát rozešle tento návrh ke 
schválení Národním orgánům na konci roku 2006. Podle kladného výsledku tohoto 
připomínkování bude Sekretariát pokračovat v požadavku na rozšíření mandátu. 
 
 
Závěr 201 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006 
 
Věc: CEN/TC 227 – Nebezpečné látky 
 
Komise CEN/TC 227 podporuje obecný přístup komise CEN/TC 154 ke komisi 
CEN/TC 351, vyjádřený v informačním dokumentu N 1225. 
 
 
Závěr 202 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006 
 
Komise CEN/TC 227 žádá WG 6, aby se zabývala tématem Nebezpečné látky 
a spolupracovala s komisemi CEN/TC 336 a CEN/TC 154 na společném přístupu 
k CEN/TC 351. Colin Lovedy byl jmenován konvenorem WG 6. 
 
 
Závěr 203 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006 
 
Věc: CEN/TC 227 – Nová pracovní položka ve WG 5 
 
Jakmile WG 5 poskytne konečný návrh pro zahájení připomínkování CEN, komise 
CEN/TC 227 bude požadovat po řídicím centru CMC nové pracovní položky pro 
WG 5, určených k přípravě 

• experimentální normy na zkušební metodu pro získání Evropského indexu 
tření z dat poskytnutých existujícími dynamickými přístroji na měření 
povrchových vlastností vozovky, 

• sady (asi 10) technických specifikací TS popisující pracovní postupy většiny 
dynamických přístrojů na měření povrchových vlastností vozovky, 

• metody pro klasifikaci silničních materiálů podle jejich akustických vlastností. 
 
 
 

 2



Závěr 204 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Plán činnosti 
 
Komise CEN/TC 227 souhlasila s Plánem činnosti připraveným Sekretariátem 
v dokumentu N1245. 
 
Závěry 205 až 217 jsme pro větší přehlednost sumarizovali do následující tabulky. 
Tyto závěry se týkají zahájení prací na změnách již schválených evropských norem 
pro asfaltové směsi a dotýkají se těchto norem: 
 

ČSN EN 12697-2 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 2: 
Zrnitost 

ČSN EN 12697-5 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 5: 
Stanovení maximální objemové hmotnosti nezhutněné směsi 

ČSN EN 12697-6 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 6: 
Stanovení objemové hmotnosti asfaltového zkušebního tělesa 

ČSN EN 12697-17 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 17: 
Ztráta částic zkušebního tělesa asfaltového koberce drenážního 

ČSN EN 12697-19 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 19: 
Propustnost zkušebního tělesa 

ČSN EN 12697-22 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 22: 
Zkouška pojíždění kolem 

EN 12697-24 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 24: 
Odolnost proti únavě 

ČSN EN 12697-27 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 27: 
Odběr vzorků 

ČSN EN 12697-30 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 30: 
Příprava zkušebních těles rázovým zhutňovačem 

ČSN EN 12697-32 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 32: 
Laboratorní zhutňování asfaltových směsí vibračním zhutňovačem 

ČSN EN 12697-33 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 33: 
Příprava zkušebních těles zhutňovačem desek 

ČSN EN 12697-34 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 34: 
Marshallova zkouška 

ČSN EN 12697-35 Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 35: 
Laboratorní výroba směsí 

 
 
Aby nezmizela Vaší pozornosti důležitá informace, dovolujeme si upozornit na závěr 
218 pojednávající o termínech stažení konfliktních národních norem (DOW) z oblasti 
asfaltových směsí. 
 

 3



Závěr 205 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9.  6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1208 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 2: Zrnitost  

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-2:2002 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1208 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – Část 2: 
Zrnitost 

* 5 Předmět 
 

 

 4



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1208 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 5



Závěr 206 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006   
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentu komise CEN/TC 227 
N 1209 – Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – 
Část 5: Stanovení maximální objemové hmotnosti 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-5:2002 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N1209 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 5: 
Stanovení maximální objemové hmotnosti 

* 5 Předmět 
 

 

 6



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1209 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení v Evropském 
Věstníku (Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN Německo, Švédsko, Švýcarsko, Spojené 
Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, Dánsko, Belgie, 
Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref. 
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je vedena 
pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili k aktivní účasti 
na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího projektu název 
vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 30.99 
a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím na 
daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 
 
 
 
 
 
 

 7



Závěr 207 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1210 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 6: Stanovení objemové hmotnosti asfaltového zkušebního tělesa; německá 
verze EN 12697-6:2003; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-6:2003 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1210 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – Část 6: 
Stanovení objemové hmotnosti asfaltového zkušebního tělesa; německá 
verze EN 12697-6:2003 

* 5 Předmět 
 

 

 8



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1210 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 9



Závěr 208 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1211 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 17: Ztráta částic zkušebního tělesa asfaltového koberce drenážního; 
německá verze EN 12697-17:2004; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-17:2004 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1211 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 17: Ztráta částic zkušebního tělesa asfaltového koberce drenážního; 
německá verze EN 12697-17:2004 

* 5 Předmět 
 

 

 10



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1211 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 11



Závěr 209 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1212 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 19: Propustnost zkušebního tělesa; německá verze EN 12697-19:2004; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-19:2004 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1212 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 19: Propustnost zkušebního tělesa; německá verze EN 12697-
19:2004 

* 5 Předmět 
 

 

 12



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1212 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 13



Závěr 210 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1213 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 22: Zkouška pojíždění kolem; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-22:2003 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1213 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 22: Zkouška pojíždění kolem   

* 5 Předmět 
 

 

 14



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1213 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 15



Závěr 211 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227– Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1214 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 24: Odolnost vůči únavě; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-24:2004 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1214 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 24: Odolnost vůči únavě  

* 5 Předmět 
 

 

 16



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1214 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 17



Závěr 212 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1215 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 27: Odběr vzorků; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-27:2001 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1215 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 27: Odběr vzorků 

* 5 Předmět 
 

 

 18



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1215 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 19



Závěr 213 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1216 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 30: Příprava zkušebních těles rázovým zhutňovačem; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-30:2003 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1216 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 30: Příprava zkušebních těles rázovým zhutňovačem 

* 5 Předmět 
 

 

 20



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1216 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 21



Závěr 214 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1217 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 32: Laboratorní zhutňování asfaltových směsí vibračním zhutňovačem; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-32:2003 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1217 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 32: Laboratorní zhutňování asfaltových směsí vibračním 
zhutňovačem 

* 5 Předmět 
 

 

 22



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1217 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 23



Závěr 215 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1218 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 33: Příprava zkušebních těles zhutňovačem desek; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-33:2003 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1218 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 33: Příprava zkušebních těles zhutňovačem desek 

* 5 Předmět 
 

 

 24



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1218 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 25



Závěr 216 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1219 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 34: Marshallova zkouška; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-34:2004 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1219 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 34: Marshallova zkouška 

* 5 Předmět 
 

 

 26



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1219 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 27



Závěr 217 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Schválení nové pracovní položky  
 
Komise CEN/TC 227 Silniční materiály  

• zvážila návrh na novou pracovní položku podle dokumentů komise CEN/TC 227 
N 1220 – Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 35: Laboratorní výroba směsi; 

• zvážila pokyny pro schválení nové pracovní položky v rámci technické komise 
CEN, jak je uvedeno v BOSS (Bussiness operation support system);  

• potvrdila, že nová pracovní položka spadá do předmětu zájmu komise;  

• potvrdila, že nová pracovní položka odpovídá skutečným požadavkům trhu;  

• potvrdila, že zdroje pro dokončení položky jsou dostupné (popsány níže); 

• rozhodla zaregistrovat novou pracovní položku jako aktivní do svého programu 
práce. 

 
Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 1 Tato položka odpovídá 

 aktivaci pracovní položky odkaz na WI, která je momentálně registrována 
v předběžném stádiu 00.60 

 nová pracovní položka (prEN, prCEN/TS, prCEN/TR) 
 změna EN 12697-35:2004 
 revize EN odkaz na původní EN 
 převedení CEN/TS odkaz na původní CEN/TS na EN 
 převedení ENV odkaz na původní ENV na EN 
 nové vydání CEN/TS odkaz na původní CEN/TS 
 nové vydání CEN/TR odkaz na původní CEN/TR 

* 2 Toto schválení se zakládá na 
 dostupnosti prvního návrhu N 1220 
 dostupnosti studie o realizaci schválené závěry komise odkaz na závěry 
 jiné zdůvodnění krátký popis 

* 3 Rozhodnutí bylo přijato 
 váženým hlasováním (jednomyslně) a zahájeno pozastavení (pro EN)  
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo pro změnu 

nebo revizi EN) 
 váženým hlasováním (N % kladných hlasů (Min 71 %), N se zdrželo (pro TS) 
 jednomyslně (pro TR) 
 velká většina s N kladnými hlasy, N proti a N se zdrželo (pro TR) 

* 4 Název 
 

Asfaltové směsi – Zkušební metoda pro asfaltové směsi za horka – 
Část 35: Laboratorní výroba směsi 

* 5 Předmět 
 

 

 28



Sekce Podrobnosti (Sekce označené * jsou povinné) 
* 6 Vydána 

jako 
 EN  

 
 TS   TR  

 Připomínkování komise + Formální 
hlasování (ENQ + FV) 

 Primární dotazník + Formální hlasování 
(PQ+FV) 

 Zrychlený schvalovací postup, 5 měsíců 
(UAP) a)

 Zkrácené UAP, 3 měsíce b)

* 7 Aktuální 
stádium 

a) 
Také se používá pro převod CEN/TS na EN bez aktualizace

b)
 Používá se pouze v případě změn 

 schválení komise TC 
(TCA) korespondenčně  

 schválení komise TC 
(TCA) na zasedání 

 8 Referenční dokument 
(pokud existuje) 

N 1220 

* 9 Dokument byl vyvíjen v  WG 1 Asfaltové směsi 
* 10 Určeno k pokrytí 

mandátem  
 Ne   Ano; M/číslo mandátu 

* 11 Souvisící směrnice  Ne  
 Ano; číslo a název 

 číslo a název 
 číslo a název 

Pro vyhlášení 
v Evropském Věstníku 
(Official Journal)? 

 Ne        Ano 
 Ne        Ano 
 Ne        Ano 

* 12 Přihlášení k aktivní účasti: Tito členové CEN, jmenovitě Německo, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené Království, Nizozemsko, Norsko, Francie, Finsko, Itálie, Rakousko, 
Dánsko, Belgie, Česká republika, Polsko a Chorvatsko se přihlásili k aktivní účasti na 
vývoji projektu. 

 Paralelní  pod vedením CEN (rozhodnutím ISO) 
   pod vedením ISO (rozhodnutím CEN) 

 Převzetí publikovaného dokumentu ISO  

ISO odkaz: ref.
ISO ID #: ID 

 13 Vídeňská 
dohoda 

Pokud je projekt paralelní pod vedením ISO, pracovní položka je 
vedena pod číslem ISO/TC/SC/WG. Tito členové CEN se přihlásili 
k aktivní účasti na vývoji projektu ISO, názvy členů CEN a vedoucího 
projektu název vedoucího projektu. 
CCYY-MM-
DD 

20.60 10.99 + 6 měsíců max. (cirkulace prvního 
pracovního návrhu) 

2006-08-30 30.99 20.60 + 6 měsíců max. (rozeslání návrhu k UAP) 
 45.99 30.99 + 16 měsíců max. (rozeslání návrhu k FV 

řídicímu centru CMC) 
Poznámka: Číslo stádia platí pouze pro publikace 
EN  

* 14 Časový 
harmonogr
am 

Poznámka: Tolerance delší než 9 měsíců lze použít pro stádia před 
30.99 a 45.99, s odůvodněním a příslušným delegovaným rozhodnutím 
na daném formuláři používajícímu se k žádosti o tolerance. 

 

 
 
 
 

 29



Závěr 218 schválený CEN/TC 227 ve dnech 8. – 9. 6. 2006  
 
Věc: CEN/TC 227 – Požadavek CMC týkající se balíku norem WG 1 
 
CEN/TC 227 „Silniční materiály" potvrzuje datum stažení konfliktních národních 
norem pro řady norem EN 13108/EN 12697 na 1. 1. 2008 a poznamenává, že z toho 
plyne datum zpřístupnění (DAV) nejpozději do 1. 4. 2006. Toto odvození je nezbytné 
pro usnadnění převodu nových norem v nadcházejícím zimním období.  
 
Rozhodnutí bylo přijato jednomyslně. 
 
 

 30


	TC 227 Silniční materiály  N1251
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7
	* 6
	* 7

